
Ontwerpbesluit 'Reserveren parkeerplaatsen opladen elektrische voertuigen 

gemeente Boxtel 2023' 

  

  

Burgemeester en wethouders van Boxtel, 

Gelet op: 

• Het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• Het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

• Het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

OVERWEGENDE 

dat de gemeente Boxtel vanuit duurzaamheidoogpunt elektrisch vervoer wil stimuleren en faciliteren; 

dat elektrisch vervoer bijdraagt aan het terugdringen van het gebruik van fossiele brandstoffen en het 

verbeteren van de luchtkwaliteit en het milieu; 

dat de gemeente Boxtel mede door het realiseren van oplaadplaatsen aan de ontwikkeling van elektrisch 

vervoer bijdraagt; 

dat de provincie Noord-Brabant en Limburg elektrisch rijden willen bevorderen en samen de RAL regio 

Zuid vormen; 

dat de provincies Noord-Brabant en Limburg mede namens de gemeente Boxtel een contract met 

Vattenfall hebben afgesloten voor plaatsing en exploitatie van slimme laadinfrastructuur; 

dat de gemeente Boxtel via de provincie een concessieovereenkomst is aangegaan met Vattenfall voor 

het verlenen van openbare laaddiensten; 

dat de provincies Noord-Brabant en Limburg met dit contract namens de deelnemende gemeenten 

invulling geven aan de doelstellingen en vereisten zoals opgenomen in de Nationaal Agenda Laadin- 

frastructuur (NAL); 

dat een plankaart is opgesteld waarin 20 locaties zijn bepaald waar op basis van de geprognotiseerde 

behoefte een laadpaal kan worden geplaatst; 

dat de laadlocaties zijn bepaald aan de hand van toekomstprognoses per wijk tot 2025, de plaatsings- 

criteria zoals afgestemd met de provincies en deelnemende gemeenten en lokale kennis vanuit de ge- 

meente Boxtel; 

dat de onderstaande verkeersmaatregelen, als bedoeld in artikel 2 WVW 1994, kan leiden tot het beperken 

van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of nadelige gevolgen voor het milieu, zoals bedoeld 

in de Wet Milieubeheer; 

dat het de eigenaar of houder van een elektrische auto is toegestaan deze auto te parkeren op een door 

het college gereserveerde parkeerkeerplaats voor het opladen van een elektrische auto, indien de auto 

wordt aangesloten aan het oplaadpunt bij de parkeerplaats; 

dat overleg met de politie als bedoeld in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer heeft plaatsgevonden; 

dat genoemde weggedeelten in eigendom en beheer zijn bij de gemeente Boxtel; 

dat de gemeente de bevoegdheid heeft om parkeerplaatsen te reserveren voor uitsluitend het opladen 

van elektrische voertuigen, door middel van een verkeersbesluit; 

dat de laadpaal gelijktijdig twee elektrische auto’s kan opladen en er daarom bij iedere laadpaal twee 

parkeerplaatsen gereserveerd dienen te worden als parkeerplaats uitsluitend bedoeld voor het opladen 

van elektrische auto’s. In beginsel wordt er één parkeerplek ingericht en bij veel gebruik wordt de 

tweede parkeerplek ook ingericht voor het opladen van elektrische auto’s; 

Nr. 569785 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Boxtel 

Gemeenteblad 2022 nr. 569785 23 december 2022 1 



dat door het tegelijk nemen van een verzamelverkeersbesluit voor alle locaties van de plankaart, de 

doorlooptijd van het aanvraag- en realisatieproces van de laadinfrastructuur wordt verkort. 

  

BESLUITEN 

1. Tot het aanwijzen van 40 parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische 

voertuigen op de locaties zoals opgenomen in bijlage 1 ‘Lijst laadlocaties’ en bijlage 2 ‘De laadlo- 

caties op detailniveau’; 

2. Om bovenstaande reden de borden E04 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 te plaatsen met onderbord “alleen voor opladen elektrische voertuigen”. 

3. Dit besluit aan de Politie Oost- Brabant, Team Meierij Boxtel, kenbaar te maken. 

  

Boxtel, 20 december 2022 

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Boxtel, 

F. van Kruijsdijk 

Teammanager Inriching, Verkeer en Reiniging 

  
Inzage 

Het ontwerpbesluit met de bijbehorende stukken ligt vanaf vrijdag 23 december 2022 ter inzage. 

De termijn voor het indienen van zienswijzen loopt tot en met vrijdag 3 februari 2023. 

Voor het inzien van de stukken kunt u een afspraak maken met het team Inrichting, Verkeer en Reiniging 

via telefoonnummer 0411-655248 of via e-mail gemeente@boxtel.nl 

Zienswijze 

Eenieder kan tot en met 3 februari 2023 een zienswijze schriftelijk en/of mondeling indienen bij het 

college van burgemeester en wethouders, indienen bij het College van burgemeester en wethouders 
van Boxtel, Postbus 10000, 5280 DA Boxtel. 

Mondelinge zienswijzen kunt u indienen bij de behandelend ambtenaar. Dit kan alleen op afspraak 

telefoonnummer 0411-655248. Van hetgeen mondeling naar voeren is gebracht, wordt een verslag 

gemaakt. 

De zienswijze, inclusief een eventuele reactie van de aanvrager, wordt bij de verdere besluitvorming 

betrokken. De indiener van de zienswijze wordt op de hoogte gesteld van het besluit. 

Bijlagen 

Bijlage 1 Lijst locaties 

Bijlage 2 De locaties op detailniveau 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 569785 23 december 2022 2 


